
UCHWAŁA NR 0007.299.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, oraz obniżenia tygodniowego  

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 i art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.1)) w związku z art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1116), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 0007.15.2018 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, oraz obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę 
Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2019 r., poz. 40 z późn. zm.3) ) zmienia się § 1, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się 22 godziny tygodniowo obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, pedagoga 
specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego w szkołach i placówkach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Czerwieńsk.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 935, 1116. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 1005, 1079. 
3) Zmiana uchwały została ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2020 r., poz. 2331, z 2021 r., poz. 2860. 

Id: D654BB70-9BE0-4C42-906A-E26C31466C10. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przepis art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b Karty Nauczyciela nie ujmował pedagogów specjalnych. 
Pojęcie to zostało wprowadzone przepisami ustawy zmieniającej Kartę Nauczyciela z dniem 
27 maja 2022 r. Z uwagi na art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie 
oświaty oraz niektórych innych ustaw, nowe regulacje (uwzględniając stanowisko pedagoga 
specjalnego) będą obowiązywać począwszy od roku szkolnego 2022/2023.  

Podjęcie niniejszej uchwały niesie za sobą skutki finansowe w wysokości 20.328,00 zł 
miesięcznie. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego 
- Zarząd oddziału w Czerwieńsku i Niezależny Samorządowy Związek Zawodowy - Komisja 
Zakładowa Oświaty i Wychowania w Czerwieńsku NSZZ Solidarność. 

 
Opracowała: 
Jolanta Jasińska 
 

Id: D654BB70-9BE0-4C42-906A-E26C31466C10. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



